Nie stójcie tylko dłużej po stronie hyen, kruków, sępów i szakali.

Współpracownikami PRAWDY są nie tylko ci, którzy na jej łamach utwory swe zamieszczają, ale także ci, którzy ją prenumerują, popierają, rozpowszechniają i krytykują.

¹⁾ Traité du sixième partage de la Pologne entre la Russie et l'Autriche. Vienne 21 avril (3 mai) 1815.

KAZIMIERZ WROCYŃSKI.

ZDOBYWCY.

I.

ALEKSANDER.

Goreje młode słońce. Ziemia się wypręża,
Strojna w biele marmurów i szmaragdy hal
W tonie morskich lazurów, w gór powietrzną stał,
Czeka na mnie jak dziewa na kochanka-męża.